Муниципальное образование «Лавельское»

Пинежского муниципального района Архангельской области
Совет депутатов муниципального образования «Лавельское»
 (четвертого  созыва) тридцать пятая очередная сессия
РЕШЕНИЕ

25 августа 2020 года  № 114
п. Новолавела

О внесении изменений  в решение от 29.11.2016 г. № 9
 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Лавельское»
     В целях совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными правовыми актами, имеющими большую юридическую силу, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, в соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и необходимостью приведения изданных нормативных правовых актов о земельном налоге в соответствии с пунктом 2 статьи 387, абзацем третьим  и четвертым подпункта 1 пункта 1 статьи 394, пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции федерального закона от 15.04.2019 № 63-ФЗ), руководствуясь Уставом муниципального образования «Лавельское» Совет депутатов муниципального образования «Лавельское»
р е ш и л:
 1.Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования «Лавельское» от 29.11.2016 г. № 9 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Лавельское» с учетом изменений внесенных решениями Совета депутатов муниципального образования «Лавельское» от 24.11.2017 г. № 29, от 30.11.2017г. № 31, от 21.11.2019 г. № 93 следующие изменения:
           1) пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

          «3. Установить следующий порядок уплаты авансовых платежей по земельному налогу для плательщиков-организаций:

           налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации»;
          2) абзац 3 подпункта 6 пункта 1 решения № 93 от 21.11.2019 г. признать утратившим силу.
           2. Опубликовать настоящее решение  в информационном бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Председатель Совета депутатов                                                  Е.Г. Емельянова
Глава муниципального

образования «Лавельское»                                                           М.П. Богданов